
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

      

 

číslo jednací: HL-ROV/393/2012 
 

 

Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

Výroční zpráva  

o činnosti Základní školy Hlučín-Rovniny, okres Opava 
ve školním roce 2011/2012 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Obsah: 

 
I. Základní údaje o škole 

II. Přehled pracovníků školy 
III. Správní řízení 

IV. Přehled výsledků výchovy a vzdělávání 

V. Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků 
VI. Aktivity školy 

VII. Výkaz o činnosti ŠPP 
VIII. Hodnocení činnosti školní družiny 

IX. Přehled o hospodaření školy 
X. Další údaje o škole 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
I. Základní údaje o škole 

 
a) Název školy 

Základní škola Hlučín – Rovniny, okres Opava 
Identifikátor zařízení: 600 142 779 

 
 Právní forma:  příspěvková organizace  IČO: 00 84 98 98 
 

 Adresa: Cihelní 1417/8 
   748 01 Hlučín  

   
 Webové stránky:   www.zsrovniny.cz 
 E-mail:                 info@zsrovniny.cz  

 Kontakt na vyučující:   jméno.prijmeni@zsrovniny.cz 
  

 
b) Zřizovatel: Město Hlučín   forma: obec  IČO: 00 300 063 

    Mírové náměstí 23  
748 01 Hlučín 
 

c) Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Miroslav Všetečka  RČ: 76 06 07 

    Vl. Vančury 37 
                    748 01 Hlučín 
 

 statutární zástupce ředitele školy:  
Mgr. Lenka Breitkopfová 

    K Lomům 12 
    748 01 Hlučín-Bobrovníky 
 

 zástupce ředitele školy: 
Mgr. Hana Petrová 

    Mánesova 19 
    702 00 Moravská Ostrava 
 

d) Škola sdružuje: 
 

 1. Základní škola  IZO: 102 432 295 
1. stupeň      15    tříd     300 žáků 
2. stupeň      12    tříd     297 žáků 

  
2. Školní družina  IZO: 120 002 850                          

počet oddělení:  3  
počet dětí:   102 

 

 3. Školní jídelna  IZO: 120 004 844 
  kapacita: 1100 stravovaných 

 
 
 

 

http://www.zsrovniny.cz/
mailto:info@zsrovniny.cz
mailto:jméno.prijmeni@zsrovniny.cz


Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
e) Školská rada 

Školská rada je šestičlenná a pracuje ve složení: 
Zástupci rodičů:  Roman Kostelník, Darina Kreizlová 

Zástupci pedagogů: Jana Kostolányová, Anna Kšonžková 
 Zástupci zřizovatele: Jarmila Harazinová, Vítězslav Šimánek 
 

Kapacita školy 800 žáků není v  současné době plně využita. Ve školním roce 
2011/2012 navštěvovalo školu 597 žáků ve 27 třídách, vždy po třech souběžných 

třídách v ročníku. Počet žáků se zvýšil o 21 oproti loňskému školnímu roku. Cca 24% 
žáků dojíždí z celkem 18 okolních vesnic.  

K výuce využíváme, kromě 27 kmenových tříd a 16 odborných učeben, také dvě 

tělocvičny, počítačovou učebnu, čítárnu, učebnu výtvarné výchovy, školní dílnu, 
multimediální učebnu, učebnu hudební výchovy, učebnu fyziky a chemie, cvičnou 

kuchyni a dvě jazykové učebny. 

Školní družina nemá vlastní prostory. V letních měsících využívá zahradu se stoly, 
lavicemi a pískovištěm. 

Školní jídelna umožňuje výběr ze dvou jídel a od května 2012 vaří i bezlepková jídla. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
II. Přehled pedagogických pracovníků školy 
 

  Počet pedagogických pracovníků celkem: 51 

 Učitelé:   40, z toho nekvalifikovaných 8 
  Asistentky pedagoga: 5 

  Vychovatelky:  3 
  Školní psycholog:  1 
 Speciální pedagog:  1  

 
Předměty,které jsou vyučovány neaprobovaně:  

jazyk anglický, OSV, zeměpis, 1. Stupeň, Etická Výchova 
     
Aprobovanost výuky jazyků 

 

Učitelé Vyučovací jazyk Celkem 

AJ NJ RJ jiný   

Aprobovaní 4 3 2 -  9 

Neaprobovaní  2 - - - - 2 

 
Počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli 

 

Nastoupili 6 

Odešli 
na jinou školu mimo školství 

2 0 

 
Počet zaměstnankyň na MD:  3 

 
Počet pracovníků v důchodovém věku 
 

důchodový věk 6 

důchodci (na dobu určitou) 1 

 

Neaprobovaní učitelé si potřebnou kvalifikaci doplňují studiem. Pro výuku anglického 
jazyka zaměstnává škola rodilého mluvčího.  
V současné době je vyučován jazyk anglický, německý a ruský. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
III. Správní řízení 
 

Rozhodnutí ředitele o počet 

přijetí k základnímu vzdělávání 

do 1. ročníku 
59 

přijetí k základnímu vzdělávání do 

jiného než 1. ročníku 
51 

odkladů školní docházky 13 

dodatečné odklady školní docházky 1 

osvobození z výuky předmětu 5 

použití širšího slovního hodnocení 1 

výuce podle individuálního plánu 33 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

IV. Přehled výsledků výchovy a vzdělávání 

Naše škola vzdělává žáky podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání „Učíme děti nacházet své místo v životě“. ŠVP je každoročně aktualizován, 

při úpravách jsou využity nabyté zkušenosti. 

Cíle stanovené ŠVP programem žáci úspěšně splnili. Do vyššího ročníku postupuje 596 

z 597 žáků. 

 

 

Naše škola je otevřena také pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Máme 6 
proškolených dyslektických asistentů. Vzdělávají se u nás žáci s autismem (2), 

sluchovou vadou (1), tělesným postižením (2), kombinovaným postižením (1), 
zrakovým postižením (1) a řečovým (1). K dispozici učitelům i žákům je 5 asistentek 
pedagoga.  Problémy výše uvedených žáků jsou natolik závažné, že bez asistentek 

pedagoga bychom nebyli schopni je vzdělávat. Všichni tito žáci pracují podle 
individuálního vzdělávacího plánu. Nelehká práce s těmito dětmi, ať již zásluhou 

asistentek pedagoga či učitelů, se mimořádně daří a je rodiči velmi kladně hodnocena.  

Od školního roku 2011/2012 máme na škole zřízeno Školní poradenské pracoviště. 
Ve škole pracují na poloviční úvazek školní psycholog a speciální pedagog. Podílí se 

výrazným způsobem na řešení problémových situací ve škole, usnadňují práci 
učitelům, pomáhají rodičům i žákům. Výkaz o činnosti školního psychologa 

a speciálního pedagoga jsou samostatnými součástmi výroční zprávy. 

 

 
Přehled týdenních pobytů a účast žáků 

Jedním z úkolů našeho ŠVP je každoročně uskutečnit se třídou týdenní výjezd mimo 
školu. Výjezdy nám umožňují poznat žáky v jiných než školních situacích a mohou 

nabídnout žákům příležitost uplatnit i ty stránky své osobnosti, které by se ve škole 
neprojevily. Kurzů se zúčastnilo 92,3% žáků 2. -7. ročníků. 
 

Typ pobytu ročník Počet žáků 
Počet zúčastněných 

žáků 

Škola v přírodě 2. 59 55 

Jazykový kurz 3. 56 49 

Škola v přírodě 4. 52 51 

Lyžařský kurz 5. 71 60 

Adaptační kurz 6. 78 72 

Lyžařský kurz 7. 77 76 

  393 363 

 

 

 
 

Školní vzdělávací program 

název Platnost v ročníku 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání „Učíme děti 
nacházet své místo v životě“ 

od 1.9.2011 1. - 9. roč. 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
Přehled žáků, přijatých ke studiu na střední školy 
 

Škola Počet žáků 

Gymnázia 12 

Střední průmyslové školy 15 

Střední odborné školy 32 

Střední umělecké školy 0 

Střední odborná učiliště 4 letá 1 

Střední odborná učiliště 3 letá 4 

Gymnázium 8leté 2 

Gymnázium 6leté 10 

 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ani naší škole se nevyhýbají negativní jevy. K řešení jednotlivých případů jsou 

přizváni rodiče a jsou řešeny také se školní psycholožkou. Školní metodik prevence 
má zpracován koncepci školní preventivní strategie na léta 2009 – 2014. Hlavními 

garanty jsou kromě všech pedagogických pracovníků a metodika také výchovní 
poradci a školní psycholog. Po vyhodnocení oblasti rizikových projevů chování byly 
stanoveny cíle školní preventivní strategie. Zahrnují především aktivity v uvedených 

oblastech, způsob jejich realizace a vyučovací předměty, kde jsou uskutečňovány. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

V. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je dlouhodobě ovlivněno nedostatkem 
finančních prostředků a je nutné vyhledávat vzdělávací kurzy z nabídky nejrůznějších 

projektů, poskytujících bezplatné vzdělávání. Z následující tabulky je zřejmé, 
že projektovou nabídku často využíváme. 

Od školního roku 2011/2012 je škola nově zapojena do dvou vzdělávacích projektů, 
a to „Učící se škola“ a „Mentor“. 

 

Vzdělávací akce Hodinová 
dotace 

Počet osob 

Funkční studium vedoucích pracovníků 350 2 

Čtenářská a informační gramotnost  4 22 

Rozvoj čtenářské gramotnosti dětí na I. stupni 6 1 

Zahraniční stud. pobyt vyučujících cizích jazyků 80 4 

Podpora poradců – Genetická metoda čtení 4 4 

Podpora poradců – Strategie čtenářské 
gramotnosti pro učitele českého jazyka 

24 1 

Podpora poradců – RWCT pro pokročilé 40 1 

SYNERGIE – pokus v přírodovědě na I. st. 40 1 

Moderní škola 80 2 

eTwining 12 2 

Program pro výchovné poradce  8 1 

Metody čtení 1,5 3 

Regionální setkání učitelů I. stupně 16 9 

Efektivní management škol – projekt 

7 3 

2 2 

4 2 

4 2 

16 3 

40 1 

40 2 

4 2 

EduČaS 

6 1 

6 1 

6 1 

16 1 

40 1 

Škola, ekonomika, účetnictví 8 2 

MS PowerPoint 2010 12 1 

Kariérové poradenství 20 1 

Program pro kvalifikované výchovné poradce 
k rozšíření jejich kompetencí v rámci DVPP 

65 1 

Učící se škola 
16 2 

16 3 

Mentor 40 2 

 
 
 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

VI. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 

O aktivitách školy jsou rodiče i veřejnost pravidelně informováni na webových 
stránkách školy. Fotografie z akcí jsou téměř okamžitě k nahlédnutí. Zvláštní události 

jsou prezentovány v tisku. 

Vlajkovou lodí naší školy je pěvecký sbor Sluníčko. Vystupuje na samostatných 

koncertech nebo jako host. Ve školním roce 2011/2012 vydal CD „Radujme se…“ 
a podílel se na natočení DVD „Jak to bylo v Betlému“.  

V průběhu celého školního roku probíhají ve škole akce s účastí rodičů. Známý je 

projekt pro budoucí prvňáčky Nanečisto – Škola hrou, který se rodičům moc líbí. Své 
diváky má už i pravidelně se opakující Jarní show s charitativním zaměřením. Dalšími 

hojně navštěvovanými akcemi jsou Vánoční trhy či Pálení stromků. 

Škola žije velice aktivně, o čemž svědčí i níže uvedený přehled aktivit školy. 
  

 

Aktivity školy v jednotlivých měsících 
 

ZÁŘÍ  

 Evropský týden mobility 
 Sluníčko v Namyslowě – družební město 
 Atletické závody ve Vsetíně 

 Výstava výtvarných prací na téma „Prázdniny“ 
 Cestopisná přednáška 7. a 8. roč. 

 Divadlo loutek 4. a 5. roč. 
 Den bez aut 
 Setkání 8. a 9. roč s návštěvou z USA 

 Ustavení školního parlamentu 
 Sběr kaštanů a žaludů – soutěž 

 Pasování druháků na čtenáře v hlučínské knihovně 
ŘÍJEN 

 Domácí mazlíčci 

 Kurz první pomoci 8. a 9. roč. 
 Den se starostou města 

 Beseda s policií 
 Výstava dýní 
 Adaptační pobyt žáků 6. ročníků 

 Výtvarná soutěž školních družin 
 Uspávání broučků a berušek 

 Zájezd do Vídně 
LISTOPAD 

 Soustředění sboru Sluníčko – Bolatice 

 Pythagoriáda 
 Natáčení CD 

 Dopravní hřiště 
 Hlučínský slavíček 
 Návštěva divadelního představení pro 1.-3. ročníky 

PROSINEC 
 Stužkování prvňáčků 

 Informování rodičů žáků 9. roč. o podávání přihlášek na SŠ 
 Beseda s rodiči na téma SPU 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
 Vánoční dílny  

 Vánoční trhy 
 Planetárium 5. roč. 

 Křest DVD „Jak to bylo v Betlému“ 
 Vánoční koncert Sluníčko se křtem CD 
 Vánoční Praha 

 Pečení buchet a posezení s důchodci 
 Soutěž o nejchutnější a nejkrásnější vánočku 

 Vánoční turnaj ve stolním tenise 
 Den pro třídu 

LEDEN 

 Hasík – preventivní program 6. roč. 
 Pálení vánočních stromků 

 Divadelní představení 1. roč. 
 Zápis do 1. ročníků 
 Lyžařský kurz 7. roč. 

 Lyžařský kurz 5. roč. 
 Maškarní ples 

 Ples Sdružení rodičů 
 Zahájení plavání 

ÚNOR 

 Škola hrou – Nanečisto 
 Renarkon – preventivní program 6. roč. 

 „Let the sport come to you“ – prezentační soutěž v angličtině 
 Týdenní projekt EDISON 
 Recitační soutěž I. i II. stupně  

BŘEZEN 
 Škola hrou - Nanečisto 

 Kamaráde, nezlob se 
 Crazy Day 

 Soutěž v rychlém čtení 
 Kyberšikana – preventivní program pro 5.-9. roč. 
 Den učitelů 

DUBEN 
 Škola hrou - Nanečisto 

 Zahájení plavání 2. roč. 
 přehlídka dětských sborů Orlová 
 Rovninský kos - pěvecká soutěž ŠD 

 Slet čarodějnic 
 Přehlídka pěveckých sborů v Orlové - Sluníčko 

KVĚTEN 
 Škola hrou – Nanečisto 
 Jazykový kurz 3. roč. 

 Škola v přírodě 2. a 4. roč. 
 Turistický kurz 8. roč. 

 Jarní show 
 Zájezd ZOO 

ČERVEN 

 Škola hrou - Nanečisto 
 Oslava Dne dětí 

 Beseda s pamětnicí holocaustu 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
 Matička – přehlídka školních družin 

 Informační schůzka ředitele školy s rodiči budoucích prvňáčků 
 Informační schůzka ředitele školy s rodiči budoucích šesťáků 

 Přednáška o anorexii 
 Zájezd do Osvětimi 
 Slavnostní předání zateplení školy a otevření školního hřiště 

 Prezentace výzkumných úkolů 6. roč. 
 Branný den 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

VII. Výkaz o činnosti ŠPP 

Školní psycholog 

Hlavní kompetence v rámci ŠPP: 

Sledování problémových projevů chování a zajišťování opatření. 
Prevence školní neúspěšnosti. 

Zjišťování sociálního klimatu ve škole. 
Vztahové problémy ve třídě a práce s třídními kolektivy. 
Zjišťování a prevence sociopatologických jevů na škole. 

Prevence školního selhávání dětí. 
Individuální a skupinová psychoterapie pro žáky. 

Konzultační a poradenská činnost pro pedagogy. 
Konzultační a poradenská činnost pro rodiče. 
Poskytování poradenských konzultací pro žáky. 

Individuální a skupinová práce se žáky. 
Systematická práce s problémovými žáky, individuální psychoterapie. 

Poskytování supervize při rozhodování o vyšetření v PPP. 
Zajištění krizové intervence. 

Poradenství ke školní zralosti v 1. ročníku. 
Poradenství profesní. 
Péče o integrované žáky. 

Mediační činnost pro školu. 
 

Údaje o počtech žáků, kterým byla poskytnuta péče ŠP 

Kategorie žáků Celkový počet žáků, 

kterým byla 
věnována péče 

Z toho individuální 

péče počet 
jednotlivých 
kontaktů – ne žáků 

Z toho skupinová 

péče – celkový počet 
žáků ve všech 
skupinách 

1. stupeň 250 114 35 (6-8 žáků) 

2. stupeň 210 105 40 (10-15 žáků) 

Celkem 460 219 75 

 
Nejčastější důvody poskytnuté odborné péče ŠP (v pořadí od 1. nejčastěji) 
 

1.  Vztahové obtíže 
2.  Výchovné problémy a poruchy chování 

3.  Problémy v osobnostním vývoji 
4.  Péče o integrované žáky 
5.  Výukové problémy 

6.  Poruchy učení 
7.  Rodinné poradenství 

8.  Školní zralost   
9.  Profesní poradenství 
10.Mimořádné nadání 

 
 

 
 
 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
Počet kontaktů a odborných činností pro rodiče a učitele, resp. počet setkání, 

konzultace, krizové intervence, besedy, metodické schůzky aj. 

Kategorie Rodiče Učitelé Ostatní 

Počet 130 241 110 

Ostatní:(metodik prevence, výchovní poradci, asistenti pedagoga, vychovatelky ŠD, 

kurátor, OSPOD, poradna, výchovná péče, speciální pedagogické centrum) 
 

Největší počet aktivit trvale připadal na primární prevenci a eliminaci sociálně 
patologických jevů, dále na řešení vztahových a osobnostních obtíží ve školních 

i rodinných vztazích a na problematiku týkající se výukového procesu spojenou se 
specifickými výukovými obtížemi u dětí.  
 

Úspěšně pokračovala odborná spolupráce se všemi organizacemi a institucemi 
pro práci s dětmi a mládeží z oblasti pedagogické, psychologické, medicínské 

a sociální, zaměřená preventivně nebo na konkrétní řešení případů.  
 

Zpracovala PhDr. Eva Válková, školní psycholožka 

  

Speciální pedagog 

Hlavní kompetence v rámci ŠPP: 
 Depistáž žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), žáků 

neprospívajících a žáků s mimořádným nadáním (průběžné náslechy 

ve třídách, konzultace). 
 Realizace podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 Vytváření individuálních vzdělávacích plánů pro integrované žáky. 
 Zajišťování kompenzačních a reedukačních pomůcek pro žáky s SVP. 

 Provádění reedukací Specifických poruch učení (SPU) u integrovaných žáků. 
 Podpůrná reedukace v rámci prevence SPU. 
 Individuální péče o žáky s SPU. 

 Poradenská činnost rodičům žáků s SVP (metody učení, pomůcky). 
 Provádění orientační diagnostiky žáků s projevy SPU pro potřeby školy. 

 Příprava podkladů pro vyšetření žáků v Pedagogicko-psychologické poradně 
(PPP), popř. ve Speciálně-pedagogickém centru (SPC). 

 Konzultace s rodiči k výukovým a výchovným problémům žáků. 

 Realizace semináře pro učitele v rámci výjezdního školení k problematice 
vzdělávání žáků s SPU.  

 Realizace semináře k základní problematice SPU pro vychovatelky ŠD. 
 Realizace besedy na téma „Školní zralost“ v rámci projektu NANEČISTO. 
 Orientační diagnostika školní zralosti pro potřeby školy. 

 Beseda pro rodiče a veřejnost k problematice SPU. 
 Metodické vedení dyslektických asistentů a asistentů pedagogů. 

 Seminář pro dyslektické asistenty „Reedukace SPU“. 
 Poradenská činnost pro pedagogy k práci s dětmi s ADHD. 
 Intervence ve třídách s žáky s ADHD. 

 Zprostředkování spolupráce s dalšími institucemi – PPP, SPC. 
 Provádění terapeutické metody KUPOZ k reedukaci poruchy pozornosti. 

 Spolupráce s dalšími institucemi (VŠB) pro rozvoj přírodovědných oborů – 
realizace besedy s pracovníkem Planetária s astronomickou tématikou. 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
Počty žáků, kterým byla poskytnuta speciálně pedagogická péče 

 

Kategorie 

žáků 

Celkový 

počet 

Z toho individ. 

péče počet žáků 

Z toho skupinová péče/počet 

žáků ve skupině 

1. stupeň 115 68 
 7 skupin x 38 reedukací 

 (2 – 4 žáci) 

2. stupeň 32 12 0 

Celkem 147 80 836 

 
Počet kontaktů a odborných činností pro rodiče a učitele, resp. počet 
konzultací, intervence, besedy, metodické schůzky aj. 

 

Kategorie Počet 

Konzultace s rodiči 89 

Besedy pro rodiče 3 

Schůzky s rodiči předškoláků 4 

Konzultace s pedagogy 52 

Intervence ve třídách 12 

Metodické schůzky s dyslektickými asistenty 6 

Metodické schůzky s asistenty pedagogů 6 

Konzultace a spolupráce s PPP a SPC 25 

Semináře pro pedagogy 3 

 
V uplynulém školním roce byla věnována největší podpora integrovaným žákům, dále 

konzultacím s rodiči žáků s výukovými problémy a poradenství pedagogům školy. 
Nově byly realizovány besedy a poskytovány konzultace pro rodiče žáků, 

ale i pro rodiče předškoláků k problematice speciálních vzdělávacích potřeb a školní 
zralosti. Služby školního speciálního pedagoga přispěly ke zkvalitnění podpory 

vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení a žáků nadaných. 
  

Zpracovala Mgr. et Mgr. Dagmar Vilášková, školní speciální pedagog 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
VIII. Hodnocení činnosti školní družiny 

V naší školní družině se děti scházely ve 3 odděleních, které navštěvovalo 102 dětí 
ve věku 6 – 10 let. 

Provoz ŠD je od 6.30 do 8.00 a od 11.30 do 17.00. Ranní družinu mohou navštěvovat 
také děti, které do školní družiny zapsáni nejsou. Rovněž žáci 2. stupně využívají ŠD 

převážně v nepříznivém počasí. 

V rámci ŠD byly v tomto školním roce zřízeny následující kroužky: 
Výtvarný kroužek         28 dětí 

Počítačový kroužek 15 dětí 
Jóga pro děti 16 dětí 

Praktická dívka 10 dětí 
  

Děti výtvarného kroužku se zúčastnily výtvarné soutěže pořádané Domem dětí 

a mládeže v Hlučíně s názvem „Exotická fauna a flora". Děti naší ŠD obsadily dvě 
1. místa, dvě 2. místa a jedno 3. místo. 

Zapojili jsme se také do výtvarné soutěže pořádané agenturou ADRA. Naše žákyně se 
umístila mezi 100 nejlepšími pracemi z celé ČR. Odměnou jí byl nejen diplom, ale také 

velmi pěkné a hodnotné věcné ceny. 

V rámci obvodu Hlučín byly naší školní družinou organizovány tyto soutěže:  
 výtvarná soutěž „ Kam se ježek v zimě schová“ 

 10. ročník pěvecké soutěže „Rovninský kos“ 
 účast na 4. ročníku atletické soutěže „Skokem do prázdnin“ 

 v listopadu jsme již podruhé pořádali odpolední akci pro rodiče s dětmi 
"Uspávání broučků a berušek" 

 již osmým rokem jsme společně „pálili čarodějnice“ 

 pečovali jsme o květiny a podíleli se na výzdobě školy. 

Chceme, aby se dětem v naší ŠD líbilo, učíme je vztahu k přírodě, zvířatům, 

posilujeme úctu k rodičům, kamarádům a dospělým. Chceme, aby nesly zodpovědnost 
za poškození hraček a her ve školní družině. Zabezpečujeme odpočinek, relaxaci 
a rekreaci dětí. S dětmi si povídáme a nasloucháme jim. 

 
Zpracovala Lucie Lokajová, vedoucí školní družiny 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

IX. Přehled o hospodaření školy 

Škola je financována jednak KÚ Ostrava (tzv. ONIV – učební pomůcky) a jednak 
zřizovatelem – tedy městem Hlučín. Přidělené finanční prostředky byly využity 

následovně: 
 

Z prostředků zřizovatele jsme pořídili: 
Oprava tělovýchovného nářadí      53 750 Kč 
Malování           49 107 Kč  

Zahradní sekačku – traktor – z investičního fondu   89 000 Kč 
 

 
Rekonstrukce hřiště z ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013: 

- rekonstrukce hřiště, oplocení, přístavba               16 109 925 Kč 

 z toho: dotace MÚ           1 975 000 Kč 
 

Z důvodu zateplení budovy a výměny oken: 

oprava elektro kabelu k tělocvičně – z rezervního fondu  47 989 Kč 
oprava ÚT v tělocvičně – z rezervního fondu                  288 611 Kč 

 logo školy (na budově školy)     18 000 Kč 
 

Dále jsme přes Město Hlučín obdrželi dotaci z EU na zlepšení podmínek 
pro vzdělávání. Z této dotace jsme pořídili: 
 40 PC, 23 interaktivních řešení, server       1 946 700 Kč 

 
Podrobnější informace o využití přidělených finančních prostředků obsahují Rozbory 

hospodaření za daný kalendářní rok. 
 
 

 
Zpracovala  Bc. Karin Hubatková, ekonomka školy 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



Výroční zpráva 2011/2012             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 
X. Další údaje o škole 

Ve školním roce 2011/2112 škola pracovala na třech významných projektech. 

Podařilo se dokončit projekt „Výměna oken a zateplení pláště ZŠ Hlučín-Rovniny“. 

Škola je kompletně zateplena včetně střech a výměny oken. V rámci projektu byl 
kompletně zrekonstruován pavilon tělocvičny včetně nucené výměny vzduchu, ventilů 

na topeních a kompletního nátěru. V tělocvičně je položena nová sportovní palubovka 
i s novým podkladovým roštem. Celkové náklady na projekt byly cca 28 mil. Kč. 

Škola je podepsaná pod projektem „Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Hlučín-

Rovniny“. Rekonstrukce začala o prázdninách 2011 a hřiště bylo otevřeno 
pro veřejnost 20.6.2012. Na zrekonstruovaném hřišti je možné využít dva 

beachvolejbalové kurty, běžecký ovál délky 250 m, fotbalové hřiště s umělým 
trávníkem, volejbalový a basketbalový kurt. Poslední částí projektu bude finanční 
vypořádání s Regionální radou.  

Z projektu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) „EU peníze školám“ 
čerpá naše škola částku 2.676.823,- Kč. Většina financí je použita na vybavení školy 

informačními technologiemi. Ve školním roce 2011/2012 bylo 23 kmenových učeben 
vybaveno interaktivní technikou a učitelé vytvořili více než 600 digitálních učebních 

materiálů. 

Na škole působí Školní parlament, ve kterém volení zástupci z řad žáků vznášejí 
podněty k vylepšování školního prostředí a dostávají informace o přípravě či průběhu 

nejrůznějších akcí a investic školy. 

Spolupráce s rodiči je i nadále převažuje na I. stupni, kde jsou akce s účastí rodičů 

běžnější. Vžily se čtvrteční konzultační hodiny, vždy každý první čtvrtek v měsíci. 
Většina akcí je směřována právě na tento den v týdnu, je to takový „náš den 
pro školu“. Nejvíce informací o škole a svých dětech mohou rodiče získat na školním 

webu, který je pravidelně doplňován fotografiemi a nejčerstvějšími informacemi. 

Na škole pracuje Sdružení rodičů, které pomáhá škole finančně (např. jízdné 

na soutěže, výhry a odměny žákům) a samostatně pořádá některé akce, ať už pro děti 
(Den dětí) či pro rodiče (Ples rodičů). 
 

Všichni zaměstnanci školy usilují o zlepšování kvality výuky a pravidelně sledují vývoj 
v této oblasti. Každý učitel si vede své portfolio. Učitelé si na období dvou let stanovují 

pracovní úkol, na němž pracují a jehož plnění je sledováno na hospitacích. 
K pracovnímu úkolu směřuje také případné vzdělávání. Po splnění úkolu je na základě 
hospitace a po dohodě s vyučujícím stanoven úkol nový. 

Jako velký klad naší školy považuji příjemné školní klima. Vztahy mezi kolegy, jakož 
i vztahy směrem k rodičům a žákům jsou rovnocenné, partnerské. Domnívám se, 

že pouze v takové atmosféře se může naše práce dařit. 
 
 

 
V Hlučíně 17.9.2012                            Mgr. Miroslav Všetečka, ředitel, v.r. 

 
 
Pedagogická rada projednala výroční zprávu na poradě dne 20.9.2012 

bez připomínek. 
Školská rada projednala a schválila výroční zprávu 4.10.2012 bez připomínek. 


